1

EDITAL Nº 097/2019-PROGRAD

RESULTADO DO REQUERIMENTO DE

TRANSFERÊNCIA INTERNA DE CURSOS,

PARA INGRESSANTES DO ANO LETIVO

2019, NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A

DISTÂNCIA.

A Pró-Reitora de Graduação em exercício, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná -

UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e, considerando:

− os acadêmicos ingressantes em 2019, regularmente matriculados nos cursos de

graduação na modalidade de educação a distância, para o ano letivo de 2019;

− os Art. 95 e 96-A, do Regimento Geral, alterado pela Resolução nº 069/2004-COU, que

permite a transferência interna;

− a Resolução nº 253/2016-CEPE, que regulamenta o ingresso por meio de transferência;

− o Edital nº 95-2019-PROGRAD, que tornou público o período para requerimento de

transferência interna;

− a análise efetuada pela Coordenação dos referidos cursos.

TORNA PÚBLICO:

Art.1º O resultado, conforme anexo, dos requerimentos de transferência interna nos cursos
de Letras/Libras, Bacharelado e Licenciatura na Modalidade de Educação a Distância.

Art. 2º Ficam deferidas os requerimentos de mudança de Curso.

Parágrafo único. A coluna “novo curso de destino” define o novo curso o qual o (a)

acadêmico (a) estará vinculado (a).

Art. 3º A efetivação da mudança do curso no Sistema Academus se dará a partir de 17 de

setembro de 2019, pela Coordenadoria Acadêmica do Campus de Cascavel, permanecendo o
acadêmico (a) com o vínculo conforme a matrícula inicial, até a efetiva alteração.

Art. 4º Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 16 de setembro de 2019.

MARTA LUCIA ALVEZ ASSENZA

Pró-Reitora de Graduação em exercício

2

Anexo do Edital nº 097/2019-PROGRAD, de 16 de setembro de 2019.

 Acadêmicos que solicitaram mudança

Curso de origem

Letras - Libras Bacharelado

Curso de destino

Letras - Libras Licenciatura

 Deise Vieira Muciau

 Patricia Theodorowis Bogusch

 Roseli Silva de Castro

 Gilciane Pacheco Lentch

 Jessica Fabrão lodi

 Simone  Henriques Pereireira de
Albuquerque Gomes

 Geissiane aparecida Pereira

 Erica  Luiza Dos Santos Ferreira

 Eunice Da Silva Arrais

 Simone De oliveira Rodreigeus Barbosa

 Cristiane Arrais da Silva

 Evani Solange Auler

 Acadêmicos que solicitaram mudança Curso de origem

Letras - Libras Licenciatura

Curso de destino

Letras - Libras Bacharelado
Julaina Morales Louvisom

Alice Eulalia De Oliveira Lima

Greice Keli Caires